se trata de un delito contra el patrimonio económico no excluido por el legislador. 

(ii) El 25 de febrero de 2021, víctima y victimario suscribieron un documento (autenticado 

ante la Notaría Tercera del Círculo de Bogotá), en el que aquella manifiesta haber recibido, 
de manos del procesado, un millón quinientos mil pesos ($1.500.000), por concepto de 

indemnización integral de perjuicios (materiales y morales) causados con el hurto de la 

motocicleta en mención. Por eso, incluso, el ofendido le exteriorizó por escrito al juez de 

conocimiento su intención de “desistir de la acción penal”.